

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão Bens - Recife** nº **023/2025**, Processo Administrativo nº **024/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM 15 (QUINZE) LOTES, TOTALIZANDO 15 (QUINZE) ITENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DO RECIFE.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Drogafonte LTDA - 08.778.201/0001-26 pregaoeletronico@drogafonte.com.br - (81) 2102-1819	215.900,0000	86.000,0000	129.900,0000 Proveito (60,17%)
GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - 03.485.572/0001-04 andreoli.representacao@gmail.com - (81) 3461-9376	262.200,0000	261.000,0000	1.200,0000 Proveito (0,46%)
Injefarma Cavalcanti e silva distribuidora ltda - 09.607.807/0001-61 irenio.neto@injefarma.com.br - (81) 3252-8000	1.803.660,0000	1.481.200,0000	322.460,0000 Proveito (17,88%)
JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 30.553.793/0001-37 licitacao@jasmed.com.br - (81) 3080-0040	15.705,7800	11.780,0000	3.925,7800 Proveito (25,00%)
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A - 17.159.229/0001-76 licitacao1@teuto.com.br - (62) 98173-2019	795.000,0000	625.000,0000	170.000,0000 Proveito (21,38%)
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 21.681.325/0001-57 licitacao2@multifarma.com.br - (31) 2522-8170	30.446,0000	29.900,0000	546,0000 Proveito (1,79%)
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA - 35.753.111/0001-53 licitacao@nordpharma.com.br - (81) 4141-2416	1.972.440,0000	1.332.000,0000	640.440,0000 Proveito (32,47%)
PRATI, DONADUZZI - 73.856.593/0001-66 licitacao@pratidonaduzzi.com.br - (45) 2103-1267	3.065.140,0000	2.202.500,0000	862.640,0000 Proveito (28,14%)
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68 licitacao@uniceara.com.br - (81) 3472-7201	1.159.378,6800	1.078.772,0000	80.606,6800 Proveito (6,95%)
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A - 60.665.981/0009-75 licitacoes@uniaoquimica.com.br - (11) 5586-2023	952.045,0000	616.795,0000	335.250,0000 Proveito (35,21%)
Totais	10.271.915,4600	7.724.947,0000	2.546.968,4600 Proveito (24,80%)

Detalhes

ANDRE MEDEIROS DE BRITO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Drogafonte LTDA - **CPF/CNPJ:** 08.778.201/0001-26

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:26:24

LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG. COMPRIMIDO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG. COMPRIMIDO	1.000.000,0000	un	0,0860	86.000,0000
Marca: MERCK (RJ)	Fabricante: MERCK (RJ)	Modelo: CPR-1008902020642		

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CPF/CNPJ: 21.681.325/0001-57				
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:28:19		
VITAMINA B1 (TIAMINA) 300 MG DRÁGEA / COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VITAMINA B1 (TIAMINA) 300 MG DRÁGEA / COMPRIMIDO.	130.000,0000	un	0,2300	29.900,0000
Marca: PRATI DONADUZZI		Fabricante: PRATI DONADUZZI		
		Modelo: 300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 600 / REG 1256802230052		

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI - CPF/CNPJ: 73.856.593/0001-66				
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:27:07		
METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.	350.000,0000	un	0,1500	52.500,0000
Marca: PRATI DONADUZZI	Fabricante: PRATI DONADUZZI	Modelo: METRONIDAZOL 250MG 60X10 (600 CPS)-VP, MEDICAMENTO GENÉRICO, MARCA PRATI DONADUZZI, PROCEDÊNCIA NACI		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:27:31		
METFORMINA 850 MG. COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METFORMINA 850 MG. COMPRIMIDO.	25.000.000,0000	un	0,0860	2.150.000,0000
Marca: PRATI DONADUZZI	Fabricante: PRATI DONADUZZI	Modelo: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP), MEDICAMENTO GENERICO, P		

Fornecedor: JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 30.553.793/0001-37				
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:27:57		
SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETROPINA 40 MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETROPINA 40 MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML.	3.800,0000	un	3,1000	11.780,0000
Marca: SULFA+TRI SUSP 200+ 40MG/ML - FR/100ML EMS GENERICO		Fabricante: EMS GENERICO		
		Modelo: REGISTRO NO MS: 1.0235.1048.007-6		

Fornecedor: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A - CPF/CNPJ: 17.159.229/0001-76				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:26:45		
CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO.	5.000.000,0000	un	0,1250	625.000,0000
Marca: GENERICO	Fabricante: TEUTO	Modelo: 200MG (C1) COMP C/500 GEN - 1037004720118		

Fornecedor: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA - CPF/CNPJ: 35.753.111/0001-53				
--	--	--	--	--

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:25:45			
SALBUTAMOL, SULFATO, 120 MCG P/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG), AEROSSOL INALATÓRIO, FRASCO COM 200 DOSES.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SALBUTAMOL, SULFATO, 120 MCG P/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG), AEROSSOL INALATÓRIO, FRASCO COM 200 DOSES.		150.000,0000	un	8,8800	1.332.000,0000
Marca: AEROFRIN		Fabricante: PHARMASCIENCE		Modelo: 100MCG/JATO DOSE SUS AER CT TB AL X 200 JATOS	

Fornecedor: Injefarma Cavalcanti e silva distribuidora ltda - CPF/CNPJ: 09.607.807/0001-61						
Lote 4			Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:26:08			
CLORETO DE SÓDIO 0,9% USO EXTERNO. FRASCO CONTENDO 500ML.						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORETO DE SÓDIO 0,9% USO EXTERNO. FRASCO CONTENDO 500ML.			460.000,0000	un	3,2200	1.481.200,0000
Marca: SANDOM		Fabricante: SANDOM		Modelo: FRASCO 500ML.		

Fornecedor: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - CPF/CNPJ: 03.485.572/0001-04				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:26:54		
CLONAZEPAN 2 MG. COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLONAZEPAN 2 MG. COMPRIMIDO.	6.000.000,0000	un	0,0435	261.000,0000
Marca: GEOLAB		Fabricante: GEOLAB		
		Modelo: CLONAZEPAM 2MG (ZILEPAM) CX C/ 480 COMPRIMIDOS - REGISTRO ANVISA 1542301750311		

Fornecedor: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A - CPF/CNPJ: 60.665.981/0009-75				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:25:53		
CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML, FRASCO DE 100 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML, FRASCO DE 100 ML	45.000,0000	un	9,6510	434.295,0000
Marca: CEFALEXINA 50 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP	Fabricante: União Química	Modelo: 1049713550021		
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:27:18		
HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO.	2.500.000,0000	un	0,0730	182.500,0000
Marca: UNI HALOPER 5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Modelo: Registro M.S.: 1.0497.1489.003-9		

Fornecedor: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - CPF/CNPJ: 21.595.464/0001-68				
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:26:35		
SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS (AROEIRA) 0,666ML DE EXTRATO AQUOSO DA PLANTA / GRAMA DE GEL GINECOLÓGICO. CADA APLICAÇÃO DE 6G CONTÉM 3,996ML DE EXTRATO DA AQUOSO. BISNAGA CONTENDO 60G + APLICADORES.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS (AROEIRA) 0,666ML DE EXTRATO AQUOSO DA PLANTA / GRAMA DE GEL GINECOLÓGICO. CADA APLICAÇÃO DE 6G CONTÉM 3,996ML DE EXTRATO DA AQUOSO. BISNAGA CONTENDO 60G + APLICADORES.	5.800,0000	un	76,3400	442.772,0000

Marca: KRONEL		Fabricante: IFAN		Modelo: BISNAGA - RGMS 1155700460046		
Lote 12			Data/Hora da Homologação - 06/10/2025 14:27:41			
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI , FRASCO AMPOLA IM.						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI , FRASCO AMPOLA IM.			120.000,0000	un	5,3000	636.000,0000
Marca: BENZETACIL		Fabricante: EUROFARMA		Modelo: FRASCO AMPOLA - RGMS 1004306860064		

Recife, 06 de Outubro de 2025.

 Autoridade Competente : ANDRE MEDEIROS DE BRITO